

W: 2163



PLANILHA DE RESUMO ORÇAMENTÁRIO PARA FORMATURA

INFORMAÇÕES GERAIS						
Quantidade de alunos / formandos participantes	Sessão de fotos pré	culto / missa	colação	Baile	Gastronomia	Open / Rotha
	40	40	40	35	35	35
Curso (s)	AGRONOMIA		Fase		Validade da proposta	30 dias
Instituição de Ensino	CESSAGE		Turno	NOTURNO	Data do orçamento	05/05/2018
Cidade / UF	PONTA GROSSA		Campus	MITAI	Quat. De turmas	1
Data prevista para Missa/Culto	A DEFINIR	Local previsto	A DEFINIR		Horário	15:00:00
Data prevista para Colação de Grau	A DEFINIR	Local previsto	SILVANA KUHN		Horário	19:00:00
Data prevista para Jantar	A DEFINIR	Local previsto	SILVANA KUHN		Horário	22:00:00
Data prevista para Baile	A DEFINIR	Local previsto			Horário	22:00:00
Cont.I	LUCAS	Fone		e-mail		
Cont.II	THIAGO	Fone		e-mail		
Cont.III		Fone		e-mail		
Cont.IV		Fone		e-mail		
Colação e Baile no mesmo dia	NAO	Período que antecede o Evento (até 60 dias antes)			22	Meses

Um dos Momentos Especiais da vida é a sua Formatura, por isso estamos encaminhando esta proposta, para que possam analisar as nossas variadas opções e que juntos possamos fazer de seu evento um grande sucesso. Somos hoje, o que existe de mais arrojado e confiável em termos de eventos. Desenvolvemos e vendemos conceitos, realizamos sonhos.

Somos Consoli Formaturas

A sua grife de eventos

CORTESIAS PARA O EVENTO

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	OBS:
35	POSSE DE MESA - foto padrão de identificação de mesa tamanho 15x21			
40	1º CHURRASCO - verba destinada para a turma para realização de churrasco			
40	2º CHURRASCO - verba destinada para a turma para realização de churrasco			
2	BARRIL DE CHOPP- Valor de credito para a compra de 60 litros de chopp, para os churrasco da turma.			
80	CAMISETAS- Valor reservado de R\$ 20.00 por aluno para pagamento de despesas com camisetas (padrão ofertado - camiseta P, M, G - em uma cor, com estampa em uma cor, sendo uma estampa da turma - Geral - 1 estampa da Empresa como Patrocinio) - Valor reserva para dois eventos			
1	RIFA UNICA PARA TURMA DE AGRONOMIA- Valor reserva para rifa destinada a turma de Agronomia Cessage. O valor arrecadado sera destinado para fins da formatura.			
40	AGUA MINERAL para cadeiral dos formandos (Copo de 200ml)			
40	FLORES E HOMENAGENS AOS PAIS - Rosa ou cravo			
01	RESERVA de lugares especiais para Pais e convidados de Honra			
04	COBERTURA de pré-eventos			
40	LENÇOS DE PAPEL para autoridades e formandos			
01	SERVIÇO DE SECRETARIADO - secretariado para preparo dos itens protocolares			
01	MESA COMPLETA - para professores no baile			
40	AÇÃO ENTRE AMIGOS do ano de 2018, para arrecadação de fundos visando custeio das despesas da Formatura ate o valor total da formatura para retirar em numeros de rifas			
1	CHAMPAGNE E TAÇAS PARA BRINE - Taças com espumante par o brinde dos formandos no inicio do baile - cortesia			
1	AGUA MINERAL para mesa de autoridades (Garrafa de 500ml)			

SESSÃO DE FOTOS PRÉ

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	OBS:
-----	-----------------	----------------	-------	------

Somela

[Assinatura]

SESSÃO DE FOTOS PARA IDENTIFICAÇÃO E PARA CONVITES: Será montado estúdio fotográfico no local definido e reservado pelo cliente. Será definido dias úteis para as fotos. A Empresa estará presente com estrutura e profissionais de acordo com a necessidade da turma, fará a prova das Bucas e será feito fotos de turma toda (junção de todas as turmas que compõe o evento), de cada turma, de grupos, individuais, de acordo com o perfil ou o conjunto de etapas do evento, bem como produtos pela empresa comercializados.		CORTESIA	R\$ 0,00	CORTESIA
VALOR TOTAL DA SESSÃO DE FOTOS			R\$ 0,00	
CULTO ECUMÊNICO OU MISSA				
QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	OBS:
1	DECORAÇÃO FLORAL/ARRANJOS, COLUNAS E PEÇAS DECORAÇÃO FLORAL/ARRANJOS. COLUNAS E PEÇAS- Arranjos florais com colunas e vasos para o corredor 4 unidades e altar 1 unidade - total de 5 arranjos	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	
1	Credito para pagamento de locação e custas relativas a utilização do local - os valores poderão sofrer alteração sem aviso prévio, estando vigente a tabela da data da assinatura do contrato com o local	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
1	MÚSICOS - Reserva de valor para a contratação de músico ficando a escolha da empresa, podendo alterar de acordo com a escolha e datas do ano.	R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
1	EQUIPE DE CERIMÔNIAL- Equipe para assessorar a organização do culto e atividades dos Formandos	R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
1	EQUIPE DE FOTO E VÍDEO - despesas de antecipação de equipe de foto e vídeo para registro do evento	R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
1	TAPEÇARIA - Tapete de entrada e fim do corredor e passadeira do corredor	R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
VALOR TOTAL DO CULTO ECUMÊNICO			R\$ 2.500,00	
GASTRONOMIA				
QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	OBS:
1085	OPEN FOOD - Cardápio Coxinha, bolinha de queijo, kibe recheado com catupiry, folhado de palmito, brigadeiro e beijinho. Horário: 23:00h às 05:00h. - Silvana Kuhn (Os valores poderão sofrer alteração sem aviso prévio, estando vigente a tabela da data da assinatura do contrato com o local. 26.03.2018)	R\$ 17,00	R\$ 18.445,00	
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS A SEREM REPASSADOS A TERCEIROS DO JANTAR			R\$ 18.445,00	
COLAÇÃO DE GRAU				
QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	OBS:
1	LOCAÇÃO E CUSTAS DO LOCAL -Crédito para pagamento de locação e custas relativas a utilização do local (SILVANA KUHN) ou seja, os custos estabelecidos pela utilização do local para o evento. Os valores poderão sofrer alteração sem aviso prévio, estando vigente a tabela da data da assinatura do contrato com o local. Valor orçado para de Missa/culto (ar livre espaço Silvana Kuhn). Colação de Grau e baile em 03 dias.	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	
	LOCAL	SILVANA KUHN	DATA DO ORÇAMENTO	26.04.2018
1	TAXA DE COLAÇÃO DE GRAU- Valor reserva para pagamento da taxa administrativa da instituição, 10% do valor total da colação.	R\$ 8.898,30	R\$ 8.898,30	
1	PAGAMENTO DE ECAD -Reserva de valor para pagamento do ECAD relativo ao evento, de acordo com a determinação do ECAD pelo escritório responsável pela região (m/2 - % de locação ou por quantidade de público) - AQUI COBRADO 10% DO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
1	HALL DE ENTRADA -Forração com revestimento em tecidos ou painéis, revestindo e delimitando o espaço que será complementado com peças decorativas, tapetes e aparadores, dando boa impressão com impacto visual e oferecendo um ambiente lindo e propício ao evento.	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	
2	STUDIOS FOTOGRAFICOS- Criação de espaços personalizados ou tematizados, divididos em locações e cenas para que se faça de forma elegante a cobertura fotográfica dos formandos e seus convidados, este ambiente proporcionará diversas poses e situações a serem registradas, sendo decorados de forma a seguir a linguagem do estilo do evento.	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	
1	FLORES E PLANTAS VERDES PARA O EVENTO-Ornamentação floral (arranjos com flores de tipos e cores a escolher) para os espaços do evento, plantas verdes em vasos para complemento da decoração e ambientação dos locais	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	
1	ILUMINAÇÃO PARA HALL DE ENTRADA- Pontos de luz, que realçam e complementam a decoração, de forma harmoniosa com temperatura de cor adequada ao estilo do Hall.	R\$ 1.070,00	R\$ 1.070,00	
1	ILUMINAÇÃO PARA STUDIOS FOTOGRAFICOS- Pontos direcionados e recortes de luz para dar evidências a cenas e situações, complementando o cenário que compõe o espaço onde serão feitas as fotos.	R\$ 1.070,00	R\$ 1.070,00	
1	CICLORAMA- Fechamento em tecido para fundo e laterais do cenário.	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	

Domelo

1	CENÁRIO PRONTO - Projetado com colunas, totens, malhas lencionadas, símbolo do curso ou da instituição. Será apresentado modelos de cenário e peças que a Empresa dispõe. Montagem de cenário com peças da Consoli Formaturas - montagem personalizada para a turma	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
1	CAMARIM COM SERVIÇO A & B - Espaço com profissionais para VESTIR os alunos (as BECAS estarão devidamente prontas e a disposição. Os Formandos devem chegar em horário anterior ao início da COLAÇÃO, serão direcionados pela equipe de organização da Empresa, vestidos e já terão fotos individuais com amigos, família e convidados, também no cenário assinando a ata), com atendente e mesa de doces e salgadinhos, água, refrigerante e café.	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
1	PÚLPITO - Tribuna decorada, forrada no estilo da decoração	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1	MESA DIRETORA - Forrada com tecido na cor escolhida, com acabamentos em faixas e pingentes, personalizando e adequando para que além do bom visual seja confortável para as autoridades em tamanho e alocação.	R\$ 450,00	R\$ 450,00
55	CADEIRAS PARA O CENÁRIO - cadeiras em acrílico, sendo 40 para formandos e 15 para mesa de autoridades	R\$ 16,00	R\$ 880,00
1	PASSARELA DE VIDRO COM ILUMINAÇÃO - Com altura adequada e de acordo com a altura do praticável ou palco, trata-se de estrutura elevada centralizada no corredor, para a entrada especial dos formandos e autoridades, possibilitando visualização de destaque aos mesmos.	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
1	PRATICÁVEL PARA FORMANDOS - Estrutura multi nível, em forma de arquibancada, em madeira, para acomodar formandos em filas por degrau com corredores centrais e laterais, para dar aos formandos um destaque especial e possibilitar visualização adequada.	R\$ 2.846,00	R\$ 2.846,00
1	PRATICÁVEL PARA MESA DE AUTORIDADES - Estrutura em nível para elevação da mesa diretora, em madeira, para dar destaque as autoridades e que os Formandos estejam em elevação no momento de receberem a outorga de grau e Diploma.	R\$ 840,00	R\$ 840,00
1	ILUMINAÇÃO DE CENÁRIO, PAIS, AUTORIDADES E FORMANDOS - Lâmpadas e canhões automatizados ou direcionados, luzes de rigatla e luzes adequadas para foto e vídeo corretivas, sendo direcionadas para os Formandos, mesa diretora, púlpito e plateia. Corredor e espaços de homenagens, sendo controladas e dimensionadas para que cores e intenções sejam acionadas de acordo com a necessidade do momento.	R\$ 3.640,00	R\$ 3.640,00
1	GREED PARA A ILUMINAÇÃO - Trefiças em Alumínio Q30 em forma de trave, para elevações ou sustentação da iluminação.	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
1	SONORIZAÇÃO PARA COLAÇÃO DE GRAU - Sistema completo de som, de acordo com tamanho do ambiente e quantidade de público, sonorizando de forma equalizada o local no espaço da plateia, Formandos e autoridades, em cada ponto do cenário mesa diretiva e Púlpito serão instalados retornos, microfones especiais para cada situação, além de sonorizar músicos e intérpretes em cantos e Hinos.	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
1	TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA - Equipamentos de alta tecnologia, controlados por profissionais altamente gabantados, para repassar as melhores imagens da formatura nos telões e realizando a seleção destas imagens para um vídeo dinâmico da formatura.	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
2	TELOES DE 180" - Tela especial com formato adequado para receber a projeção, com projetor de imagens de 3600 lumens, devidamente seriado em cabeamento conectado com equipamento de geração ou transmissão de imagens	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
1	CLIQUE DE HOMENAGEM AOS PAIS - Clipe editado com as fotos dos formandos (fotos de crianças fornecidas pelos Formandos e de adultos realizadas na sessão de foto convite)	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
700	CADEIRAS PARA A PLATEIA - cadeiras em ferro-fornecida pelo local	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1	EFEITOS ESPECIAIS - Para encerramento, Sky paper	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
1	SERVIÇOS AUDIOVISUAIS - Captação, edição, edição de trilha sonora, inserção de efeitos em computação gráfica 3D, para o vídeo, tornando-o interativo e agradável para assistir adaptando os vídeos aos formatos e recursos atuais.	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
10	RECEPCIONISTAS - Profissionais especializadas em recepção de eventos, para recepcionar, orientar e atender a formandos, autoridades e demais convidados, trajadas adequadamente e com rádio comunicadores para maior agilidade e acompanhamento do evento, devidamente instruídas a respeito do evento, das etapas e dos devidos direcionamento e preparadas com plano de segurança e evacuação do Evento.	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
55	BECAS FORMANDOS E PROFESSORES - Veste talar liso, modelo padrão tradicional, sendo - talar, capa cor do curso, jato, faixa, capelo - para os formandos. A prova será individual, realizada no dia da Foto produção para o convite. As mesmas estarão confeccionadas e prontas de acordo com a prova para que os Formandos estejam muito bem vestidos para o Momento: serão entregues antes do início da Colação de Grau.	R\$ 69,00	R\$ 3.795,00
10	SEGURANÇAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços de segurança, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação necessária para este serviço.	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
80	FLORES E HOMENAGENS AOS PAIS - Rosa ou cravo	R\$ 0,00	R\$ 0,00
40	CANUDOS PERSONALIZADOS - Canudo tamanho padrão com cor, símbolo e nome do curso/instituição	R\$ 18,20	R\$ 728,00
1	MESTRE DE CERIMÔNIAS - Profissional para condução do protocolo	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
1	EQUIPE DE LIMPEZA GERAL - antes, durante e depois da colação - Equipe especializada, para efetuar a limpeza antes, durante e depois da colação. Tendo acompanhamento nos banheiros masculino e feminino, limpando e repondo material.	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00

CORTESIA

Domdo



1	EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO- Equipe de profissionais responsáveis pela organização e projeto funcional e operacional do Evento		R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
VALOR TOTAL DA COLAÇÃO DE GRAU				R\$ 91.167,30	
BAILE DE FORMATURA					
QTD	PRODUTO/SERVIÇO		VALOR UNITÁRIO	TOTAL	
1	LOCAÇÃO E CUSTAS DO LOCAL -Crédito para pagamento de locação e custas relativas a utilização do local (SILVANA KUHN), ou seja, os custos estabelecidos pela utilização do local para o evento. Os valores poderão sofrer alteração sem aviso prévio, estando vigente a tabela da data da assinatura do contrato com o local. Valor orçado para de Missaiculto (ar livre espaço Silvana Kuhn), Colação de Grau e baile em 03 dias..		R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	
	LOCAL	SILVANA KUHN	DATA DO ORÇAMENTO	26.04.2018	
1	TAXAS E ALVARÁS Valor reservado para os pagamentos das plantas, pranchas, protocolos, vistorias, adequações de equipamentos e sinalizações dos locais, taxas e alvarás incidentes sobre o evento. Será definido de acordo com os apresentados pelos órgãos competentes na época da realização do evento, este orçamento compreende um crédito de :		R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
1	PAGAMENTO DE ECAD -Reserva de valor para pagamento do ECAD relativo ao evento, de acordo com a determinação do ECAD pelo escritório responsável pela região (m/2 - % de locação ou por quantidade de público) - AQUI COBRADO 10% DO VALOR DA LOCAÇÃO		R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
1	HALL DE ENTRADA -Forração com revestimento em tecidos ou painéis, revestindo e delimitando o espaço que será complementado com peças decorativas, tapetes e aparadores, dando boa impressão com impacto visual e oferecendo um ambiente lindo e propício ao evento.		R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	
2	STUDIOS FOTOGRAFICOS- Criação de espaços personalizados ou tematizados, divididos em locações e cenas para que se faça de forma elegante a cobertura fotográfica dos formandos e seus convidados, este ambiente proporcionará diversas poses e situações a serem registradas, sendo decorados de forma a seguir a linguagem do estilo do evento.		R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	
1	REPOSIÇÃO DA DECORAÇÃO FLORAL (COLAÇÃO EM UM DIA E BAILE NO OUTRO) -Readequação e recolocação das flores nos arranjos.		R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
1	ILUMINAÇÃO PARA HALL DE ENTRADA- Pontos de luz, que realçam e complementam a decoração, de forma harmoniosa com temperatura de cor adequada ao estilo do Hall.		R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	
1	ILUMINAÇÃO PARA STUDIOS FOTOGRAFICOS- Pontos direcionados e recortes de luz para dar evidências a cenas e situações, complementando o cenário que compõe o espaço onde serão feitas as fotos.		R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	
1	BANDA- Reserva de valor para a contratação da banda ficando a escolha dos formandos, podendo alterar de acordo com a banda escolhida e datas do ano		R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	
1	INSTAFEST - CAPTAÇÃO E IMPRESSÃO- Captação de imagens das fotos enviadas ao Instagram pelos Formandos e Impressão como lembrança		R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
04	RECEPCIONISTAS- Profissionais especializadas em recepção de eventos, para recepcionar, orientar e atender a formandos, autoridades e demais convidados, trajadas adequadamente e com rádio comunicadores para maior agilidade e acompanhamento do evento, devidamente instruídas a respeito do evento, das etapas e dos devidos direcionamento e preparadas com plano de segurança e evacuação do Evento.		R\$ 255,00	R\$ 1.020,00	
1	EQUIPE DE CERIMÔNIAL- Equipe para assessorar a organização do baile e execução do cerimonial, bem como atividades dos Formandos		R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	
35	ARRANJOS DE MESA- Modelo a Definir de acordo com valor orçado		R\$ 69,00	R\$ 2.415,00	
35	TAMPOS DE MESA - Tampo redondo (dimensões para baile) para adaptar nas mesas do local, para até 10 cadeiras- Fornecido pelo local		R\$ 11,00	R\$ 385,00	
35	MESAS BASES - serão utilizadas as mesas bases para acoplar o tampo		R\$ 11,00	R\$ 385,00	
35	TOALHAS DE MESA - toalhas longas inteiriças para vestir as mesas		R\$ 56,00	R\$ 1.960,00	
350	CADEIRAS PARA AS MESAS - cadeiras em ferro- Fornecido pelo local		R\$ 0,00	R\$ 0,00	
32	SEGURANÇAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços de seguranças, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação necessária para este serviço. (1 para cada 100 participantes do baile)		R\$ 255,00	R\$ 8.160,00	
1	GARÇONS - Equipe de garçons fornecida pelo local. Um a cada 3 mesas		R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1	CHAMPAGNE E TAÇAS PARA BRINDE - Taças com espumante par o brinde dos formandos no início do baile - cortesia		R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
1	EQUIPE DE LIMPEZA GERAL antes, durante e depois do Baile - Equipe especializada, para efetuar a limpeza antes, durante e depois do baile. Tendo acompanhamento nos banheiros masculino e feminino, limpando e reporido material.		R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	
35	POSSES DE MESA - identificador personalizado das mesas do baile com foto do formando tamanho 24x30		R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
VALOR TOTAL DO BAILE DE FORMATURA				R\$ 67.985,00	
OPEN BAR / ROLHA LIVRE / ROLHA LITRO					
QTD	PRODUTO/SERVIÇO		VALOR UNITÁRIO	TOTAL	OBS:

Domelo



[Signature]

1	ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA BAILE - FRENTE DE PISTA DE DANÇA- Trava de Greed e iluminação, composta por estrutura de q30 de 4 metros de altura por 8 de abertura, com 4 moving, 12 canhões de led, 1 strobo, 2 mini brut.	R\$ 3.800,00	R\$ 108,57	R\$ 4,94
1	DANÇA DOS FORMANDOS- Coreografia (Prof. Para ensaio da dança dos formandos)	R\$ 980,00	R\$ 24,50	R\$ 1,11
1	PISTA DE DANÇA- em vinílico xadrez de 10x14 (140 m²)Fortação do piso com material vinílico no espaço destinado a pista de dança	R\$ 2.800,00	R\$ 80,00	R\$ 3,64
1	CAFÉ DA MANHÃ - serviço de café da manhã	R\$ 7.500,00	R\$ 214,28	R\$ 9,74
1	CENÁRIO PARA A ENTRADA NO BAILE completo : tela em formato Wydscreen, projeção em 6.200 lumens, degraus para entrada dos formandos; clipe e apresentação individual de imagens/ fotos editadas e apresentadas de acordo com a chamada nominal para entrada do baile	R\$ 7.200,00	R\$ 205,71	R\$ 9,35
1	TOURO MECÂNICO- Estrutura e equipamento, com profissional para coordenação, toiro mecânico para brincadeira estilo rodeio por 3 horas	R\$ 3.200,00	R\$ 91,43	R\$ 4,16
1	LIMOUSINE- CHEGADA DOS FORMANDOS NO BAILE COM UMA LIMOUSINE - Reserva de valor para contratação	R\$ 7.500,00	R\$ 214,28	R\$ 5,51
1	COPO DE ACRÍLICO Kit copo personalizado e champagneira lisa em acrílico (1 champagneira e 12 copos) Conjunto embalado com 12 copos em acrílico com a logo e nome do curso, cores a escolher e uma champagneira lisa em acrílico	R\$ 198,00	R\$ 198,00	R\$ 9,00
1	CHINELOS personalizados por curso (mínimo 30 pares) Chinelos com impressão da logo/nome do curso	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 1,91
1	CLIQUE DE PROFISSÃO- Filme, áudio visual, gravado com os formandos apresentando a dinâmica da turma e da profissão	R\$ 3.460,00	R\$ 87,00	R\$ 3,95
1	TEMATIZAÇÃO/AMBIENTAÇÃO - Reserva de valor para investimento em TEMATIZAÇÃO OU AMBIENTAÇÃO do evento, tema ou estilo a definir.	R\$ 18.900,00	R\$ 540,00	R\$ 24,55
1	MOMENTO SURTO -Profissionais para 3 apresentações - 1 casal de tequeiros, 1 casal alemães chopp, 1 coreografia	R\$ 5.800,00	R\$ 165,71	R\$ 7,53
1	CASCATA DE CHOCOLATE - Serviço de cascata de chocolate - Valor reservado para contratação de Empresa especializada para montagem deste serviço, uma cascata, 10 kg de chocolate preto ou branco e frutas acompanhando, montada em mesa aparadora com material para servir (sugestão de 1 casacata a cada 800 convidados no baile)	R\$ 4.800,00	R\$ 137,14	R\$ 14,67
1	MOMENTO SURTO - 1 Serviço	R\$ 2.100,00	R\$ 60,00	R\$ 2,73
1	TEQUEIROS - Casal de profissionais para momento especial com os formandos e distribuição de tequila (até 3 garrafas) com sal e limão	R\$ 2.450,00	R\$ 70,00	R\$ 3,18

***** SOLICITE A LISTA COMPLETA DE ADICIONAIS *****

Ass. Representante da Empresa

Nome

Data

CONSOLID. FORMATURAS

Rua Josephina Ferrari, 81
138
Bairro Santa Rita
Rio do Sul - SC
CEP: 89162-408
Fone: (47) 3520-1650

Rua Max Collin, 1289, Sala 07
Bairro América
Joinville - SC
CEP: 89204-040
Fone: (47) 3435-7238

Rua Rua Professor Becker, 3209,
Sala 1
Bairro Santa Cruz
Guarapuava - PR
CEP: 85015-230
Fone: (42) 3623-7150